
 

 

 
Centro Servizi di Ateneo per la Didattica 

Ufficio Placement/Career Service 

 

                                                                                                                                       D.R. n. 186/2023  

IL RETTORE 
 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTO        il D.R. n. 1135 del 28.10.2022 con cui veniva emanato un concorso rivolto 

agli immatricolati al corso di laurea in Ingegneria Informatica e 
dell’Automazione presso il Politecnico di Bari per l’a. a. 2022/2023 per il 
conseguimento del titolo di laurea in apprendistato di alta formazione e 
ricerca con Ey Business & Technology Solution Srl; 

VISTO  il D.R. n. 1228 del 22.11.2022 che riapriva il termine di partecipazione al 
concorso per percorsi in apprendistato di alta formazione e ricerca; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature da parte dei 
laureati è scaduto il 9.12.2022; 

CONSIDERATO che l’iniziativa è finalizzata all’assunzione di massimo cinque studenti con 
contratto di apprendistato di alta formazione e ricerca; 

CONSIDERATO  che sono pervenute sette domande di partecipazione; 
VISTO  l’art 5 del bando di concorso; 
VISTO     il D.R. n. 38 del 16.01.2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice; 
ATTESO  che la Commissione si è riunita in data 23.01.2023 per la valutazione dei 

titoli richiesti dal bando e in data 30.01.2023 per il colloquio; 
VISTI      gli atti trasmessi dalla Commissione suddetta; 
VERIFICATA   la regolarità della procedura; 
 

 
DECRETA 

 
Articolo 1 – Sono approvati gli atti del concorso, per titoli e colloquio, rivolto agli immatricolati 
per l’a. a. 2022/2023 al corso di laurea in Ingegneria Informatica e dell’Automazione presso il 
Politecnico di Bari, finalizzato alla stipula di cinque contratti di apprendistato di alta formazione 
e ricerca con Ey Business & Technology Solution Srl, di cui al D.R. n. 1135/2022 e al D.R. n. 
1228/2022 citati in premessa. 
 
Articolo 2 – È approvata la graduatoria generale di merito degli idonei del concorso di cui all’art. 
1 

CANDIDATI (Cognome e Nome) Titoli  Colloquio Totale 

Conte Gabriele 44 40 84 

D’Agostino Pierantonio 41 35 76 



 

 

De Giosa Rosangela 37 30 67 

Leo Daniele 36 30 66 

Troccoli Tommaso Gabriele 27 30 57 

Santopietro Michele 32 20 52 

Mimmo Angelo 25 25 50 

 

 
Articolo 3 – In ottemperanza a quanto disposto dall’art.5 del bando di concorso la 
comunicazione ai vincitori avverrà esclusivamente attraverso l’invio e-mail all’indirizzo di 
posta elettronica istituzionale e, entro 10 giorni dal ricevimento della sopracitata mail, il 
vincitore dovrà far pervenire all’Ufficio Placement/Career Service la dichiarazione di 
accettazione o di rinuncia. In caso di rinuncia da parte del vincitore si procederà a scorrimento 
della graduatoria. 

 
Articolo 4 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale del Politecnico di Bari e nel sito 
web all’indirizzo Apprendistato EY | Politecnico di Bari (poliba.it). 
 

Bari, 08/02/2023 
 
 

 
         IL RETTORE 
                Prof. Ing.  Francesco CUPERTINO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
F:to Il Responsabile dell’Ufficio   

dott.ssa Lucrezia Petolicchio               

 

F.to Il Responsabile del  

Centro servizi di Ateneo per la didattica 

Dott. Dimitri Patella 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

 

http://www.poliba.it/it/placement/apprendistato-ey
http://www.poliba.it/amministrazione-e-servizi/amministrazione?strid=244

		2023-02-08T13:23:54+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




